
Zapraszamy na Opowieści Turtula! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiedy staniesz u wrót drewnianej bramy, 

razem z młynarzem Turtulem serdecznie Cię powitamy! 

Pierwszym przystankiem ścieżki są rodzime drzewa, 

z których pierwszy i ostatni gatunek rozpoznać trzeba. 
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Przejdź przez bramę do Turtula magicznego świata, 

niech pierwszy trop, który drzewa w sadzie oplata, 

zaprowadzi Cię do skrytki wśród liści drzew szumiących, 

gdzie ukryta jest nazwa ptaków po łąkach brodzących. 
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Idąc dalej kładką mijasz niezwykły las łęgowy 

Którego roślinność może przyprawić o zawrót głowy. 

W skrytce znajdź roślinę, którą można opisać tymi słowy:  
 

   

3 

    

 

 

 

„To nie kropelki rosy na moich listkach, 

to lepka pułapka, przypatrz jej się z bliska. 

Żeby przeżyć na bagnach muszę zjeść owada, 

gdy wpadnie w moje sidła to biada mu, oj biada…” 

Idź prosto, na przeszkodach sprawdź swoje siły, 

Wydry trop poprowadzi Cię dalej mój miły. 

Na kładce skręć w prawo i miń rzęsorka rzeczka, 

Sprawdź jakie zwierzę kryje w sobie drewniana budeczka. 
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Autorzy questu: Autor zdjęć: 

Paulina Brezgieł Izabela Okrągła 

Izabela Okrągła 

Kontynuuj kładką swoją wycieczkę, spójrz w prawo na tchórza  

I idź prosto, gdzie z wody żaba moczarowa się wynurza. 

Przy brzegu rzeczki znajdziesz drapieżne zwierzę,  

które najchętniej z ryb robi sobie wieczerzę.  
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Idź w lewo gdzie kładka jak wąż się wije, 

Tu niedaleko, w gąszczu drzew roślinożerca się kryje. 
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Rozglądnij się dookoła, kieruj się w stronę domku nad stawem 

Tam ujrzysz drapieżnego ptaka, co na łów ruszy niebawem. 
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Wyjdź z labiryntu, w lewo kieruj swe kroki 

Patrząc na Staw Turtulski cudne ujrzysz widoki. 

Podejdź do szczudeł które ptaki wodne przedstawiają 

Tam znajdziesz gatunki co chętnie ryby zjadają. 
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Teraz odczytaj hasło poszukiwaczu młody 

I idąc wzdłuż stawu szukaj nagrody! 
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Miejsce na nagrodę! 


